_.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Ofício n.?5089/2024/ALPB/DCO
RNOF

João Pessoa, 21 de agosto de 2024.

Ao (a) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Ministra NíSIA VERÔNICA TRINDADE LIMA
Ministério da Saúde
Esplanada dos Ministérios
Bloco G, Edifício Sede
70.058-900 - Brasília/DF.

Senhora Ministra:

Participo a Vossa Excelência que essa Casa aprovou o Requerimento

nº 13.148/2024, de autoria do(a) Deputado(a) SARGENTO NETO, apelando no sentido de

que considere a necessidade de encaminhar pedido a OMS para inclusão da Doença

Renal na lista de doenças não transmissíveis prioritárias.

Requerimento em anexo;

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa / PB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidência@al.pb.1eg.br